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EU:n teletunnistustietojen tallennusdirektiiviä myötäilevä laki
astuu näillä näkymin Suomessa kevennettynä voimaan vielä tänä
vuonna. Itse direktiivi joutuu kuitenkin edelleen
puskemaan vastatuulen: Saksassa sitä vastaan on nostettu
kanne.

Suomen direktiiviä myötäilevä hallituksen esitys laiksi sähköisen
viestinnän tietosuojalain muuttamisesta (HE 158/2007)
meni marraskuun lopulla eduskuntaan, jossa
valiokuntakäsittelyt jatkuvat eduskunnan palattua tauoltaan
helmikuun alussa.

Laki tulee voimaan Liikenne- ja viestintäministeriön
neuvottelevan virkamiehen Juha Perttulan mukaan varsin
todennäköisesti jo kesällä ja tulee koskemaan noin 160
teletoimintaa harjoittavaa yritystä Suomessa.

Suomen lakiehdotuksessa painottuu LVM:n edustajien
mukaan käytännöllisyys niin lain vaatiman tekniikan kuin
kustannustenkin suhteen.

Esimerkiksi puhelin- ja internet-yhteyksiä tarjoavien
yrityksien ei tarvitse kerätä mitään sellaista tietoa, jota ne eivät jo
nyt kerää omia laskutus-, vikaselvitys- ja muita vastaavia
tarpeitaan varten.Viestien sisältöjä ei vaadita tallennettavaksi.

Tallennuskapasiteetin lisääminen ei Suomessa vaatine
merkittäviä investointeja myöskään siksi, että 12 kuukauden
tallennusvelvollisuus ei LVM:n viestintäverkot-yksikön päällikkö
Juhapekka Ristolan mukaan ole monille oleellinen lisäys
jo nyt käytettäviin tallennusaikoihin.

Lain toinen kantava periaate eli teletunnistetietojen
tallennuskustannusten meno niitä tarvitsevien
viranomaisten piikkiin helpottaa sekin lain aiheuttamaa
taakkaa operaattoreille.

Lakiehdotuksen perusteluissa sen aiheuttamaksi
investointitarpeeksi on arvioitu 5-8 miljoonaa euroa sekä
noin kymmenen prosentin vuotuisia kuluja.
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Eniten epäselviä tilanteita ja kustannusvaikutuksia
tunnistetietojen tallentamislain soveltaminen käytäntöön
aiheuttanee Internet-operaattoreiden ip- ja erityisesti
dynaamisten ip- osoitetietojen tallennuksessa.

Käytännönläheisyytensä takia Suomen lakiehdotus ei viime kesän
laajalla lausuntokierroksella kokenut kovinkaan
aggressiivista vastusta.

- Ei edes Effin suunnasta, Ristola hymähtää.

Kansalaisten sähköisiä oikeuksia puolustavan Electronic
Frontier Finland ry:n Ville Oksanen kuitenkin sanoo Effin
vastustavan edelleen esitystä.

- Mutta LVM pyrki sentään varsin ansiokkaasti minimoimaan
sen seuraukset eli lakiehdotus voisi olla vielä paljon
pahempikin.

Hänen mukaansa koko tallennusvelvollisuus on kuitenkin
"lähtökohtaisesti länsimaisen syyttömyysolettaman
vastainen".

- Saksassa onkin juuri nostettu aiheesta kanne, joka
parhaassa tapauksessa voi johtaa koko direktiivin
toteamiseen ihmisoikeussopimusten vastaiseksi, Oksanen
toteaa.

Myös LVM:n Ristola epäilee direktiivin yhdestä päätavoitteesta
jäätävän ratkaisevan kauas:

- Tärkeä tavoite oli harmonisointi. Kuitenkin siinä
epäonnistuttaneen varsin perusteellisesti ja tuloksena on
joka jäsenmaassa erilainen laki.
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